⁸ (si riporta la traduzione): tutti e ognuno dei territori – ad eccezione dei pascoli – che saranno ritro-
vati occupati ...

dita di Laculo o Vallemare. Giova al riguardo riportare nella loro integrità le parole dell'istrumento:

« Item convenerunt quod dicti homines Castri Burboni possint et eisdem liceat omni
 « futuro tempore cum dictis eorum animalibus propriis aut in societatem retentis pa-
 « scere absque aliqua contradictione in Bannita Laculi⁹ seu Vallismaris et durante
 « tempore venditionis seu locationis ejusdem facienda per Universitatem praefatam
 « Apostae, videlicet a Kalendis mensis Martii usque ad festum Sancti Angeli de men-
 « se Septembris, citra tamen infrascriptos designatos confines versus terram praefa-
 « tam Burboni, videlicet: Incipiendo a quodam stipite arido existente supra pratum
 « Curtum, et sequendo per directum ad summitatem Montis Poponi, et proprie ad
 « quandam arborem Oppii nuncupatam, intus quamdam lapideam Maceriem, et dein-
 « de descendendo per directum ad quemdam collem existentem a latere possessionis
 « Ioannis Tamellae, et exinde per directum procedendo et sequendo ad quemdam fos-
 « satum existentem juxta stratam Vallis marae per terram Virgilii de Mancino, et e-
 « xinde ascendendo ad summitatem Collis veteris, et exinde per directum sequendo et
 « sursum eundo ad terram seu caesam Francisci Magari a latere silvae ibidem conti-
 « guae existentem et exinde in summitate dictae silvae seu Cagni prout nuncupatur
 « dicta summitas silvae eundo ad locum vulgariter nuncupatum la fossetta delli fia-
 « scali reliquendo prata ibidem existentia pro hominibus de Aposta.»¹⁰.

Con l'istrumento del 1606¹¹ venne ratificato quello del 1573 e furono estese le concessioni fatte da Posta a Borbona.

Ora quasi tutte le località sudescritte vennero da noi identificate col concorso delle parti, le quali d'accordo le indicarono sopra luogo nei punti segnati in pianta. Vi fu solo qualche divergenza fra gli indicatori di Posta e quelli di Borbona circa la precisa ubicazione della Fossetta dei Fiascari; ma di ciò avremo ad occuparci in seguito. Per ora intanto possiamo con piena sicurezza affermare, che la linea passante per Prato Corto – Monte Popone – Colle a fianco della proprietà di Giovanni Tanella (Collacchio) – Fossato presso la strada di Vallemare – Terra di Virgilio Mancini – Sommità di Colvecchio – Cesa di Francesco Magari – Sommità di Cagno, divide la Bandita in due zone, l'una verso il territorio di Borbona l'altra verso Posta.